
 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 54   del  23/08/2018 1 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2018 
N. 54  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: ADOZIONE DIRETTIVE PER VARIANTE GENERALE N. 74 AL P.R.G.C. 
AI SENSI DELLA L.R. 5/2007 E SS.MM.II. 
 

 L'anno 2018 , il giorno 23 del mese di Agosto    alle ore 19:00 nella sala consigliare si è riunito 
il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Baiutti Giorgio Sindaco Presente 
Vanone Alessandra Consigliere Assente 
Di Giusto Luca Consigliere Presente 
Artico Federico Consigliere Presente 
Merlino Fabrizio Consigliere Presente 
Barbalace Renato Consigliere Presente 
Colautti Flavia Consigliere Presente 
Iannis Barbara Consigliere Presente 
Giorgiutti Natalino Consigliere Presente 
Patriarca Gianni Consigliere Presente 
Del Fabbro Daniele Consigliere Presente 
Benedetti Lucia Consigliere Assente 
Mansutti Ester Consigliere Presente 
Clocchiatti Marco Consigliere Presente 
Fabbro Lorenzo Consigliere Presente 
Mazzacco Chantal Consigliere Presente 
Comino Claudio Consigliere Presente 

 
 
Assiste il Segretario Zoratto  Rino. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Baiutti  Giorgio nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 54   del  23/08/2018 2 

OGGETTO: ADOZIONE DIRETTIVE PER VARIANTE NR 74 AL P.R.G.C. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA la proposta avanzata dal Funzionario responsabile, ing. Guido Tondolo, allegato Sub A) – premesse; 
 
SENTITA  la relazione tematica  del Sindaco, dott. Giorgio Baiutti, in qualità di referente in materia di 
pianificazione ed urbanistica; 
 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art. 41 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
VISTO il Piano Regolatore Comunale approvato con D.P.R. del 26.08.1960 e le successive varianti, in 
particolare la variante Generale n 23 approvata con deliberazione consiliare n. 6 del 29.01.2000 e pubblicata sul 
B.U.R. n. 27 del 05.07.2000 e la variante n 49 approvata con delibera consiliare n 47 del 18/11/2005 e 
pubblicata sul B.U.R. n.10 del 08.03.2006; 
 
VISTA la L.R. 19.11.1991 n. 52 così come modificata dalla L.R. 14.07.1992 n 19 e successive ulteriori 
modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la deliberazione n. 28 del 23/05/2007 con la quale il Consiglio comunale ha impartito le proprie direttive 
per la redazione di una Variante per gli insediamenti marginali o sparsi nonchè vista la deliberazione n. 54 del 
25.08.2007 di adozione delle direttive per la nuova variante generale; 
 
RILEVATO che è intenzione di questa Amministrazione Comunale procedere alla formazione di una variante 
generale allo strumento urbanistico vigente; 
 
PRESO ATTO che ai sensi dell'art. 31 della Legge Regionale n.52/1991 il Consiglio Comunale impartisce con 
propria deliberazione le direttive circa gli obiettivi e le strategie da perseguire con detta variante; 
 
VISTA l'allegata relazione di illustrazione degli obiettivi e strategie da perseguire con la variante allo strumento 
urbanistico Sub A) – relazione, facente parte integrante della presente deliberazione; 
 
VISTO il parere espresso dalla Commissione Urbanistica - Comprensorio espresso nella seduta del 21.08.2018; 
 
SENTITI gli interventi come da trascrizione della seduta  conservata agli atti della segreteria; 
 
VISTO il T.U. degli Enti Locali; 
 
ACQUISITI  i pareri ex D.Lgs 267/2000; 
 
Con voti  favorevoli unanimi resi  per  alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare, ai sensi dell'art. 31 della Legge Regionale n. 52/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni, le direttive individuanti gli obiettivi e le strategie da perseguire con la Variante al P.R.G.C. 
così come contenute nella relazione allegata Sub A) alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 
2. di trasmettere copia della presente deliberazione all'Amministrazione Regionale, alle Amministrazioni 

Statali interessate, agli Enti ed Aziende che esercitano pubblici servizi nonchè ai Comuni contermini. 
  
 
Successivamente con separata votazione con voti unanimi favorevoli  

 
DELIBERA 

 
di rendere la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi della L.R. 21/2003 Art.1 co.19. 
 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 54   del  23/08/2018 3 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole  alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Tricesimo,23.8.2018 
 
 Il Responsabile 
 F.TO ING. GUIDO TONDOLO 
 

 
   



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 54   del  23/08/2018 4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Baiutti  Giorgio  F.to Zoratto  Rino 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 28/08/2018 al 
11/09/2018 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Tricesimo, lì   28/08/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Caterina Salvatori 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 23/08/2018, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  28/08/2018 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Caterina Salvatori 

 
 

 
  
 
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 


	COMUNE DI TRICESIMO
	PROVINCIA DI UDINE


